令和４年３月２日

年中組・年少組

保護者様

すみれ幼稚園

園 長 増本博宣

年中組・年少組の「発表会の中止」と「お別れお楽しみ会」について

 早春の候、保護者様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日頃より，本園の保育活動にご協力いただき，心より感謝申し上

げます。

 さて、次の二つのことについてご連絡いたします。

年中組・年少組の発表会について

開催できないかと検討を重ねてまいりました。しかし、「まん延防止特別措置」

期間を過ぎましても新型コロナウィルス感染症のため、状況が見通せません。そこ

で、断腸の思いで今年度の年中組・年少組の発表会を中止いたします。楽しみにさ

れていた保護者の皆様には、誠に申し訳ありません。今後、保護者の皆様に、子ど

もたちの練習風景ビデオを見ていただけるよう準備いたします。準備ができ次第、

視聴できる URLとパスワードをメール送信いたします。

お別れお楽しみ会について

３月２２日（火）に年中組、２３日（水）に年少組の「お別れお楽しみ会」

を開催します。年中組「きりん：１０時」「ぱんだ：１１時」。年少組「ひよ

こ：１０時」「あひる：１０時４５分」。

この会の中で、子どもたちは発表会で披露する予定だった劇や合奏を行い

ます。その時に、各家庭保護者１名に限り、来園可能といたします。（発表

会・参観日ではありません、思い出づくりのお楽しみ会ですので、子どもた

ちはセリフ等を忘れていることもあります。）もちろん、必ず来園される必

要はありません。また、体調不良の方の来園はお断りいたします。この時期

に、新型コロナウィルス感染症の陽性者が減少していると良いのですが、状

況によっては「お別れお楽しみ会」の中止もあり得ることをご了承ください。

上記の関係で、３月２３日は「大掃除・午前中保育」でしたが変更します。

『通常保育で、給食もあります。』１号認定園児の降園は午後２時３０分、

園バスも通常の降園時刻となります。